中共湖南省委教育工作委员会
关于申报 2024 年度湖南省高校
思想政治工作研究项目的通知

各普通高等学校：

为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，全面

落实教育部“立德树人工程”和“时代新人铸魂工程”的部署要求，进

一步加强全省高校思想政治工作研究，根据《关于实施湖南省高

校思想政治工作质量提升工程的意见》（湘教工委发〔2019〕3

号）精神，决定 2024年度继续立项一批全省高校思想政治工作研

究项目。现将申报工作有关事项通知如下。

一、立项类型

2024年全省高校思想政治工作研究项目类型：思想政治教育

研究项目、辅导员骨干（含心理健康教育教师）研究项目、思想

政治理论课教学研究项目、大中小学思想政治教育和思政课一体

化建设研究项目（含推动党团队育人链条贯通衔接）、平安建设

与安全稳定工作研究项目。

二、项目选题方向与研究期限

选题方向：马克思主义理论研究，意识形态工作研究，大学